- 9. Beati qui audiunt etc. Juxta horum verborum explanationem proximè datam, ad rem ſpectat S. *Damaſc.* 4. de Fide c. 15. cùm de *Deipara* inquit: *In domo Domini præſentata, & impinguaſta ſpiritu, veluti oliva fructifera, omnis virtutis habitaculum facta eſt etc.* *Re decubit eam, qua in ſinu Deum ſuſceptura erat.* igitur ad inſtar *olivę* pulcherrimæ in loco uberi, plantatur *triennis* *Virgo*, ut digna illius *Mater* eſſet, cujus nomen (id eſt, perſona) *oleum effuſum* eſt. Vide ut hæc abundè illuſtres, a n. 1840. Et de *olivę* dotibus, plantatione, & ſymbolis, a n. 1626. & a n. 1834. & a n. 1325. *Divina* item gratia per *oleum* deſignata, a n. 1323. Hęc in nos copioſe proſiuit a *Deipara*: uti ab *oliva* fructifera in domo Domini, a n. 2102. & 2199.
- 10. Beati qui audiunt etc. Rectè hic S. *Auguſt.* lib. de *S. Virginit.* c. 3. *Materna propinquitas nihil Maria præſuſſet, niſi felicium Chriſtum corde, quam carne geſtiffet.* Corde *Deipara* Deum concepit, & perpetuè geſtavit, vel ab inſtanti ſuę Conceptionis; & quem ſemel corde ſuperbis virtutibus exulto apprehendit, nunquam dimiſit. Sic felicior hæc *Virginis* maternitas felicium emulatur eternam primę *Triados* perſonę paternitatem, cum æternus *Filius* ex corde *Patris* procedat, *Pater* quoque corde retineatur ſemper, a n. 321. Sic *Virgo* in utero cordis *Chriſto* præviè concepto, eundem potuit in utero carnis ita facile concipere, ut perinde videatur eſſe utero conceptiſſe, atque corde genuiſſe. Unde ex hac cordis, & uteri communione apparet, quomodo eximium Incarnationis beneficium, utpote ſummum amoris opus, ex corde tum *Pater*no, tum *Mater*no ortum trahat, a n. 345. Subinde ad mores deduxerit, *Chriſtum* ex *Pater*no, *Mater*noque corde procedentem, in nobis non niſi cor præſertim amare, in corde quiſcere, & retineri, a n. 892.
- 11. Quinimò beati, qui audiunt etc. Laudavit *Marcela* externam *Virginis* gloriam a viſceribus, & uberibus, quibus *Dei* *Filium* genuit, & aluit: ſed *Chriſtus* ipſe gloriam *Matriſ* internam beatorem potiùs dilaudat. Quid hoc? *Moraliffimè* accipe. *Perfectus* homo totus interior debet eſſe cordis homo, qui Deum habeat internæ ſuę glorię inſpectorem, & laudatorem, a n. 867. Sed ea debet eſſe interioris hominis ſanctitas, ut ab intus ad corporis hominem emanet, n. 874.
- 12. Quinimò beati etc. Quasi dicat [inquit *Auguſtinus* tract. 10. in *Joan.*] *Mater mea, quam appellatis felicem, inde felix, quia cuſtodivit ipſum Verbum Dei, quod in illa caro factum eſt.* Nonne animadvertit, quam arcta conjunctio ſit, quamque perfecta ſimilitudo, & quædam quaſi identitas inter *Dei* Verbum a *Virgine* auditum, & *cuſtoditum*, atque inter ipſum æternum Verbum ab æterno *Patre* genitum, & in *Mariano* utero corporatum? Scilicet *Evangelicę* doctrinæ æterni Verbi naturam, & attributa emulatur, a n. 2324. Et *Deipara* adeo ſemper legi divinæ, & *Evangelicę* verbo auſcultandis, & cuſtodientiſſima intenta fuit, ut hæc obſervatio pro elegantiori mundo muliebri ei exiterit, a n. 2408.
- 13. Beati qui audiunt etc. *Aurem* *Deiparę* *Chriſtus* commendat, poſt commendatum a *Marcela* uterum. Opportunè; nam ſicut prolatum verbum intrat per aures, ſubitque audientis cor; ita *Dei* *Filius*, ſive *Patris* Verbum, per *Virginis* aures intratſe dicitur in utero, & progneratur, n. 341.
- 14. Que munera Virgo obierit quamdiu in Templo commoratur, explicat *Philippus Abbas* c. 10. in *Cantica*: *Ex quo gratia plenioris Virgo Sanctuarium eſt ingreſſa, ardens amore nimio in deſeſſam noſtrorum omnium curam gerit; Mundum preſumptuſſimis gaudet cura perſervare, & inſanas *Frigeſcentis* affectu ferventiſſimo reſarcire.* Semper enim *Deipara* avidiſſimè expectit, & procuravit omnium ſalutem, a n. 2197. Et magnam ejus negotium fuit ſemper, nationes omnes illuminare, a n. 2390.